e- mobility
2
1) Der Typ-1-Standard sieht keinen
infrastrukturseitigen Ladestecker vor.
Im europäischen Raum wird für die-
sen Fall eine Adapterladekabel ein-
gesetzt, das fahrzeugseitig aus einem
Typ-1-Ladestecker und infrastuktur-

Lieferung inkl. Schutzkappe / Protection cap included
Bezeichnung
description
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-T2M3PC-1AC20A-4,0M2,5ESBK00 Typ 2 20A 250V 1p 3x2,5mm² + 1x0,5mm² 1405193
EV-T2M3PC-3AC20A-4,0M2,5ESBK00 Typ 2 20A 480V 3p 5x2,5mm² + 1x0,5mm² 1404877
EV-T2M3PC-1AC32A-4,0M6,0ESBK00 Typ 2 32A 250V 1p 3x6,0mm² + 1x0,5mm² 1404568
EV-T2M3PC-3AC32A-4,0M6,0ESBK00 Typ 2 32A 480V 3p 5x6,0mm² + 1x0,5mm² 1404569
AC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker und Infrastruktur-Ladestecker Typ 2
AC charging cable with vehicle connector and infrastructure plug type 2
	 TYP 2 - offenes Leitungsende
Mobile AC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker Typ 2 und offenem

Lieferung inkl. Schutzkappe / Protection cap included
Bezeichnung
description
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-T2M3C-1AC20A-4,0M2,5ESBK00 Typ 2 20A 250V 1p 3x2,5mm² + 1x0,5mm² 1409319
EV-T2M3C-3AC20A-4,0M2,5ESBK00 Typ 2 20A 480V 3p 5x2,5mm² + 1x0,5mm² 1409320
EV-T2M3C-1AC32A-4,0M6,0ESBK00 Typ 2 32A 250V 1p 3x6,0mm² + 1x0,5mm² 1405198
EV-T2M3C-3AC32A-4,0M6,0ESBK00 Typ 2 32A 480V 3p 5x6,0mm² + 1x0,5mm² 1405199
AC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker Typ 2 und offenem Leitungsende
AC charging cable with vehicle connector type 2 and open cable end
weitere Ausführungen auf Anfrage / other versions on request
	 TYPE 2 - TYPE 2

Lieferung inkl. Schutzkappe / Protection cap included
Bezeichnung
description
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-TAM3PC-1AC20A-4,0M2,5ESBK00 Typ 1+2 20A 250V 1p 3x2,5mm² + 1x0,5mm² 1621481
EV-TAM3PC-1AC32A-4,0M6,0ESBK00 Typ 1+2 20A 480V 3p 5x2,5mm² + 1x0,5mm² 1410090
AC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker Typ 1 und Infrastruktur-Ladestecker Typ 2
AC charging cable with Vehicle Connector Type 1 and Infrastructure Plug Type 2
	 TYP 1 - offenes Leitungsende

Lieferung inkl. Schutzkappe / Protection cap included
Bezeichnung
description
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-T1M3C-1AC20A-4,0M2,5ESBK00 Typ 1+2 20A 250V 1p 3x2,5mm² + 1x0,5mm² 1621482
EV-T1M3C-1AC32A-4,0M6,0ESBK00 Typ 1+2 20A 480V 3p 5x2,5mm² + 1x0,5mm² 1409952
AC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker Typ 1 und offenem Leitungsende
AC charging cable with vehicle connector type 1 and open cable end
AC Ladekabel / AC charging cable

Lieferung inkl. Schutzkappe / Protection cap included
Bezeichnung
description
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-GBM3PC-1AC16A-5,0M2,5ESOG00 GB/T 16A 250V 1p 3x2,5mm² + 1x0,5mm² 1408161
EV-GBM3PC-1AC32A-5,0M6,0ESOG00 GB/T 32A 250V 1p 3x6,0mm² + 1x0,5mm² 1408163
EV-GBM3PC-3AC32A-5,0M6,0ESOG00 GB/T 32A 440V 3p 5x6,0mm² + 1x0,5mm² 1408165
	 GB/T - offenes Leitungsende
Mobile AC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker GB/T und offenem
Leitungsende, GB/T 20234.2
Mobile AC charging cable with Vehicle Connector GB/T and open cable end,
GB/T 20234.2
Kabellänge / cable length:		  5,0m (gerade / straight)
Kabelfarbe / cable colour:		  orange / orange
Kabelmaterial / cable material:	 TPE (Mantel) / TPE (outer sheath)
Schutzart / Degree of protection:	 IP55 (gesteckt) / IP55 (plugged in)
Lieferung inkl. Schutzkappe / Protection cap included
Bezeichnung
description
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-GBM3C-1AC16A-5,0M2,5ESOG00 GB/T 16A 250V 1p 3x2,5mm² + 1x0,5mm² 1408166
EV-GBM3C-1AC32A-5,0M6,0ESOG00 GB/T 32A 250V 1p 3x6,0mm² + 1x0,5mm² 1408167
EV-GBM3C-3AC32A-5,0M6,0ESOG00 GB/T 32A 440V 3p 5x6,0mm² + 1x0,5mm² 1408168
AC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker GB/T und offenem Leitungsende
AC-charging cable with vehicle connector GB/T and with open cable end
weitere Ausführungen auf Anfrage / other versions on request
	 GB/T - GB/T

Kabelfarbe / cable colour:		  schwarz / black
Kabelmaterial / cable material:	 HFFR (Mantel) / HFFR (outer sheath)
Schutzart / Degree of protection:	 IP44 (gesteckt) / IP44 (plugged in)
Bezeichnung
description
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-T2M4CC-DC60A-4,5M16ESBK00 Typ 2 CCS 60A 850V 3x16mm² + 3x2x0,75mm² 1618306
EV-T2M4CC-DC125A-4,5M50ESBK00 Typ 2 CCS 125A 850V 2x50mm² + 1x25mm²+ 3x2x0,75mm² 1408003
DC-Ladeleitung mit Fahrzeug-Ladestecker Typ2 CCS und offenem Leitungsende
DC charging cable with Vehicle Connector type 2 CCS and open cable end
	 TYPE 2 CCS
CCS - Combined Charging System, Typ 2  Europa

description
e-lock
e-lock
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-T2M3SE12-3AC20A-0,7M2,5E10 12V Typ 2 20A 480V 3p 5x2,5mm² + 2x0,5mm² 1405213
EV-T2M3SE12-3AC32A-0,7M6,0E10 12V Typ 2 32A 480V 3p 5x6,0mm² + 2x0,5mm² 1405214
EV-T2M3SE24-3AC20A-0,7M2,5E10 24V Typ 2 20A 480V 3p 5x2,5mm² + 2x0,5mm² 1405215
EV-T2M3SE24-3AC20A-0,7M2,5E10 24V Typ 2 32A 480V 3p 5x6,0mm² + 2x0,5mm² 1405216
Infrastruktur-Ladedose Typ 2 mit elektrischer Verriegelung
Infrastructure Socket Outlet type 2 with electric lock
	 Zubehör für AC Ladedose Typ 2

description
e-lock
e-lock
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-GBM3S-1AC32A-0,7M6,0E00 - GB/T (AC) 32A 250V 1p 3x6,0mm² + 2x0,5mm² 1408169
EV-GBM3S-3AC32A-0,7M6,0E00 - GB/T (AC) 32A 440V 3p 5x6,0mm² + 2x0,5mm² 1408170
Bezeichnung
description
e-lock
e-lock
Standard
standard
Strom
current
Spannung
voltage
Phasen
phases
Kabel
cable
Best.Nr.
Cat.No.
EV-GBM3SE12-1AC32A-0,7M6,0E00 12V GB/T (AC) 32A 250V 1p 3x6,0mm² + 2x0,5mm² 1408171
EV-GBM3SE12-3AC32A-0,7M6,0E00 12V GB/T (AC) 32A 440V 3p 5x6,0mm² + 2x0,5mm² 1408172
AC Ladedose / AC charging socket outlet
	 GB/T
	 GB/T with e-lock
weitere Ausführungen auf Anfrage / other versions on request Bildquelle: PHOENIX CONTACT GmbH & Co.KG